HĐND PHƯỜNG ĐÔNG QUANG

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /HĐND-VP

V/v lịch tiếp công dân 5 tháng cuối năm

2025 của Thường trực HĐND và đại

biểu HĐND phường Đông Quang khóa

1, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Đông Quang, ngày     tháng 8  năm 2025

Kính gửi: Các đại biểu HĐND phường Đông Quang.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày

16/6/2025; Luật tiếp công dân năm 2013 và Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13

ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp

công dân của các cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, HĐND và đại biểu

HĐND các cấp.

Thường trực HĐND phường Đông Quang phân công đại biểu HĐND phường

Đông Quang khóa 1 nhiệm kỳ 2021 – 2026 thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân 5

tháng cuối năm 2025 cụ thể như sau:

1. Các đại biểu HĐND phường chuyên trách thực hiện tiếp công dân tại

phòng tiếp dân HĐND và UBND phường Đông Quang ( Đại chỉ: phố Văn Trung,

phường Đông Quang, tỉnh Thanh Hóa ) theo lịch sau đây:

TT Họ và tên Chức vụ Ngày tiếp

công dân

Địa điểm

1

Lê Chí Thanh

Phó Chủ tịch HĐND

phường

Ngày

14/8/2025

( Thứ 5)

Tại phòng tiếp dân

trụ sở HĐND và

UBND phường Đông

Quang (Địa chỉ: phố

Văn Trung, phường

Đông Quang, tỉnh

Thanh Hóa )

Trịnh Văn Thái

Phó Trưởng ban Văn hóa –

Xã hội HĐND phường

2

Phan Lê Quang

Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND phường

Ngày

10/9/2025

( Thứ 4)

Tại phòng tiếp dân

trụ sở HĐND và

UBND phường Đông

Quang (Địa chỉ: phố

Văn Trung, phường

Đông Quang, tỉnh

Thanh Hóa )

Nguyễn Đức Hòa

Trưởng ban Kinh tế - Ngân

sách HĐND phường

2

3

Lê Chí Thanh

Phó Chủ tịch HĐND

phường

Ngày

16/10/2025

( Thứ 5)

Tại phòng tiếp dân

trụ sở HĐND và

UBND phường Đông

Quang (Địa chỉ: phố

Văn Trung, phường

Đông Quang, tỉnh

Thanh Hóa )

Trịnh Văn Thái

Phó Trưởng ban Văn hóa –

Xã hội HĐND phường

4

Phan Lê Quang

Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND phường

Ngày

05/11/2025

( Thứ 4)

Tại phòng tiếp dân

trụ sở HĐND và

UBND phường Đông

Quang (Địa chỉ: phố

Văn Trung, phường

Đông Quang, tỉnh

Thanh Hóa )

PhạmViệt Phương

Trưởng ban Văn hóa – Xã

hội HĐND phường

5

Lê Chí Thanh

Phó Chủ tịch HĐND

phường

Ngày

18/12/2025

( Thứ 5)

Tại phòng tiếp dân

trụ sở HĐND và

UBND phường Đông

Quang (Địa chỉ: phố

Văn Trung, phường

Đông Quang, tỉnh

Thanh Hóa )

Trịnh Văn Thái

Phó Trưởng ban Văn hóa –

Xã hội HĐND phường

2. Tổ trưởng các tổ HĐND phường xây dựng lịch tiếp dân và phân công các

đại biểu của tổ tiếp công dân hàng tháng tại nhà văn hóa các phố thuộc tổ bầu cử;

gửi lịch tiếp công dân về Thường trực HĐND phường chậm nhất ngày 11/8/2025;

định kỳ vào ngày 20 hằng tháng gửi báo cáo kết quả tiếp công dân tại đơn vị bầu cử

của tháng trước đó về Thường trực HĐND phường.

Các tổ HĐND phường, các phố có trách nhiệm phối hợp và tạo điều kiện

thuận lợi để đại biểu HĐND phường thực hiện tiếp công dân tại đơn vị bầu cử của

đại biểu.

3. Căn cứ lịch tiếp công dân trên, đề  nghị UBND phường cử đại diện lãnh

đạo các phòng, ban chuyên môn phường, Cán bộ tiếp dân tham gia tiếp dân cùng

với Thường trực HĐND, đại biểu HĐND phường tại phòng tiếp công dân trụ sở

HĐND và UBND phường; Công an phường có trách nhiệm đảm bảo an ninh trật

tự tại các buổi tiếp công dân tại phòng tiếp công dân trụ sở HĐND và UBND

phường.

4. Giao Văn phòng HĐND – UBND phường chịu trách nhiệm phối hợp với

các đơn vị có liên quan đăng tải lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND lên

3

Cổng thông tin điện tử phường; đồng thời chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ

công tác tiếp dân của Thường trực HĐND phường.

Thường trực HĐND phường đề nghị các đại biểu HĐND phường, Tổ trưởng

các tổ đại biểu HĐND phường, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND phường;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị phường,

- Các Tổ đại biểu HĐND phường,

- Lưu Vp.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Chí Thanh

		2025-08-05T17:55:50+0700

		2025-08-05T21:04:43+0700

		2025-08-05T21:04:44+0700

		2025-08-05T21:05:22+0700